
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*//, С^/ пгт. Пограничный № РР/В

Об утверждении перечня расходных обязательств Пограничного 
муниципального округа, возникающих при выполнении полномочий по 

вопросам местного значения, в целях исполнения которых предоставляются 
субсидии из бюджета Приморского края, на 2026 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Приморского края от 10 января 2020 года № 6-пп «О формировании, предоставлении 
и распределении субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных 
образований Приморского края», Администрация Пограничного муниципального 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень расходных обязательств Пограничного муниципального 
округа, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 
по вопросам местного значения, в целях исполнения которых предоставляются 
субсидии из бюджета Приморского края, на 2026 год (прилагается).

2. Постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вестник 
Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы 
Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации 
муниципального округа

А.С. Гаврилов 
8 (42345) 21-5-11



Утвержден 
постановлением 
Администрации Пограничного 
муниципального округа
от « /^ »  с 2025 г. №

Перечень
расходных обязательств Пограничного муниципального округа, 

возникающих при выполнении полномочий по вопросам местного 
значения, в целях исполнения которых предоставляются субсидии 

из бюджета Приморского края, на 2026 год

1. Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Пограничного муниципального округа на 2023- 
2026 годы»:

1.1 Капитальный ремонт котельных централизованного теплоснабжения.

2. Муниципальная программа «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 
населения Пограничного муниципального округа на 2023 - 2026 годы»;

2.1 Обеспечение граждан твердым топливом (дровами);

2.2 Капитальный ремонт системы централизованного холодного водоснабжения;

2.3 Проектирование и строительство очистных сооружений пгт. Пограничный.


